Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33063

FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais das fi rmas
abaixo relacionadas, que foram prorrogadas por mais 60 dias
as ORDENS DE SERVIÇO, através dos respectivos termos de
prorrogação, fi cando as contribuintes NOTIFICADAS na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
.

Josias da Conceição Moita

Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

.

RAZÃO SOCIAL : P S XAVIER NETO

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15388191-7

ORDEM DE SERVIÇO : 042015820001773-1

TERMO DE PRORROGAÇÃO : 042015920000429-8

.

RAZÃO SOCIAL : MADEPAR AGROFLORESTAL IND E

COM DE MADEIRAS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15225238-0

ORDEM DE SERVIÇO : 042015820001569-0

TERMO DE PRORROGAÇÃO : 042015920000393-3

.

RAZÃO SOCIAL : A A DE MELO ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15206040-5
ORDEM DE SERVIÇO : 042015820001521-6
TERMO DE PRORROGAÇÃO : 042015920000389-5
RAZÃO SOCIAL : PEDRO & ARAUJO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15357619-7
ORDEM DE SERVIÇO : 042015820001749-9
TERMO DE PRORROGAÇÃO : 042015920000422-0
.
RAZÃO SOCIAL : T. E. MADEIRAS LTDA - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15295026-5
ORDEM DE SERVIÇO : 042015820001713-8
TERMO DE PRORROGAÇÃO : 042015920000442-5
.
RAZÃO SOCIAL : R. GARCIA DOS SANTOS COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15424334-5
ORDEM DE SERVIÇO : 042015820001781-2
TERMO DE PRORROGAÇÃO : 042015920000431-0
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 923974

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF- CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, Coordenador
Fazendário desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos
titulares ou representantes legais da empresa abaixo relacionada
que foi lavrado contra a mesma os AUTO(S) DE INFRAÇÃO
(S) E NOTIFICAÇÃO (S) FISCAL(S) nº 092016510000043-
9,092016510000044-7 e 092016510000045-5 oriunda da
Ação Fiscal Rotina Pontual nº 092015820000363-1, fi cando
NOTIFICADA, na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso
III,§§1º. 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/.98, e
alterações posteriores a PAGAR ou APRESENTAR defesa no
prazo de 30 dias, a contar do 15 (quinze)  dias da  data da
publicação deste edital, na sede da Coordenação Regional de
Administração Tributária e não Tributária - CERAT- Marituba,
situada à Rod. BR 316, Km 13-Centro Marituba-Pa. Ressaltando
que o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Razão Social:  KIDELICIA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Insc. Est. Nº: 15.179.846-0
Auditor Fiscal solicitante: NARA  SUELI TAVARES BAIA
Marituba (Pa),  03  de  Fevereiro  de 2016
.MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário - CERAT MARITUBA

Protocolo 924027

TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
O Ilmo. Sr. COORDENADOR EXECUTIVO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE MARITUBA
desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao(s)
titular(es) ou representante(s) legal(is), da conclusão da Ordem
de Serviço n.º 002014480000791-0, fi cando o(s) mesmo(s)
NOTIFICADO(S) na forma do disposto no art. 14, inciso III, da
Lei n.º 6.182, de 30.12.98.
RAZÃO SOCIAL: D & D SERVICOS DE LOCACAO DE MÃO DE
OBRA  LTDA
Inscrição Estadual: 15.209.733-3.
AFRE: DAUGLISH SALES ALVES FRANCO
Marituba, 03 de Fevereiro de 2016.
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT MARITUBA

Protocolo 924031

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, Coordenador
Fazendário desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos
titulares ou representantes legais da empresa abaixo relacionada
que foi lavrado contra a mesma os AUTO(S) DE INFRAÇÃO (S) E
NOTIFICAÇÃO (S) FISCAL (S) nº: Iniciados os trabalhos foram
lavrados os seguintes AINF’s, a saber, 012016510000053-7,
012016510000054-5, 012016510000055-3, 012016510000056-

1, 012016510000057-0, 012016510000058-8,

012016510000059-6, 012016510000060-0, oriundos da Ordem

de Serviço nº 002014480000791-0, fi cando NOTIFICADOS, na

forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso III,§§1º. 2º e 3º, Item III

da Lei nº 6.182, de 30/12/.98, e alterações  posteriores a PAGAR

ou APRESENTAR defesa no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias

data da ciência deste Edital, na sede da Coordenação Regional

de Administração Tributária e não Tributária - CERAT- Marituba,

situada à Rod. BR 316, Km 13-Centro Marituba-Pa. Ressaltando

que o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção

de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

RAZÃO SOCIAL: D & D SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE
OBRA LTDA
Insc.Estadual: 15.209.733-3.
AFRE: DAUGLISH SALES ALVES FRANCO
Marituba (Pa), 03 de Fevereiro de 2016
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador Fazendário -CERAT MARITUBA

Protocolo 924034

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º201601000121 de 03/02/2016 - Proc n.º

002016730002095/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.

Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º

4676/01)

Interessado: Arilson Almeida Furtado - CPF: 402.184.142-34

Marca: FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 GRAND DUALOGIC 4P FLEX

Tipo: Pas/Automóvel

Portaria n.º201601000123 de 03/02/2016 - Proc n.º

002016730001978/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.

Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do

artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º

4676/01)

Interessado: Raimundo Pinheiro Neto - CPF: 098.665.402-78

Marca: FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 , GRAND, 16V, FLEX, 4P  Tipo:

Pas/Automóvel

Portaria n.º201601000125 de 03/02/2016 - Proc n.º
002016730001767/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Raimundo Carneiro da Costa - CPF: 318.174.832-
34
Marca: VW/VOYAGE 1.6 EVIDENCE.  Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 923794

Portaria n.º201604000101, de 03/02/2016 - Proc n.º
2016730002143/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge Evelson Soares de Albuquerque - CPF:
252.730.002-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BT3G2107839
Portaria n.º201604000103, de 03/02/2016 - Proc n.º
2016730002110/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dilsomar Pinheiro de Sousa - CPF: 328.521.932-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 COMF./Pas/
Automovel/9BWDB45U4DT257963
Portaria n.º201604000105, de 03/02/2016 - Proc n.º
2016730002150/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Dalcemir Cabral Pereira - CPF: 429.295.712-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO FOX HL MD/Pas/Automovel/9BWAL45ZXG4056224
Portaria n.º201604000107, de 03/02/2016 - Proc n.º
2016730002165/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Gentil de Azevedo - CPF: 067.074.832-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO FOX CL MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z7G4056040
Portaria n.º201604000109, de 03/02/2016 - Proc n.º
2016730001944/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Gilmar Gustavo Pereira - CPF: 248.515.742-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45U1GT042285
Portaria n.º201604000111, de 03/02/2016 - Proc n.º
2016730000275/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rodrigo da Silva Souza Pinto - CPF: 710.270.252-
34
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MA/Pas/Automovel/9BWDA45UXGT031255

Protocolo 923803